In articulo agitur in primis de diversis conceptionibus anthropologiae; quae disciplina duplici ratione potest considerari: sicut philosophia quae in locum primae philosophiae, metaphysicae et theologiae se supponit, aut sicut pars philosophiae hominem respiciens sub lumine philosophiae primae, metaphysicae et theologiae.

Cum anthropologia, quae in locum philosophiae primae se supponit in ambitu alicuius ideologiae manifestetur, diversae ideologiae exponuntur, diversas anthropologias exprimentes, ut sunt Marxismus, Positivismus omnesque atheisticae ideologiae (cfr. Sartre, Nietzsche, Freud, Julian Huxley), quae partialem hominis visionem expriment.

Necesse est anthropologia inveniatur integram hominis dimensionem exprimens; quod obtineri nequit nisi ope philosophiae quae, ambitum strictae ideologiae superans, totalitatem intimamque hominis profunditatem investiget, eius biologicam, psychologicam et sociale complexitatem prae oculis habita.

De praecipuis notis verae anthropologiae

1) De dimensione actionis seu laboris

Philosophia activitatem artisticam hominis respiciens, claram hominis notionem praesupponit, ad mundi transformationem efficiendam apti.

2) De dimensione amicitiae seu alteritatis

Philosophia activitatis moralis hominis, quatenus capax est alterius personalitatem sensu pleno invenire eique de sua plenitudine donandi de eius plenitudine accipiendi.

3) *De dimensione communitaria*

Philosophia communitatis humanae, seu philosophia politica, de homine pertractat bono communi prospicienti. In quo contextu auctoritas sane est considerata. Non obliviscatur denique veram communitatem politicam in familia fundari, communitate humana fundamentali.

4) *De dimensione corporeitatis* (homo in tempore vivit et pars est universi)

Non modo res create ab homine transformari possunt, verum etiam homo ipse, totius universi pars, transformari potest. Ex hoc deducitur eum esse ens in fieri, a categoria temporis conditionatum.

5) *De dimensionibus viventis completi*

Haec praesertim de problemate mortis agitur, quae clare demonstrat radicalem errorem diversarum ideologiarum, quae nullo modo mortem devincere valent. Ab authentica igitur anthropologia pars quam mors habet in vita humana est considerata. At ut mors intellegatur, necesse est homo ut vivens consideretur, eius scilicet propria dimensio vitalis attendatur.

Homo est vivens peculiari complexitate signatus, diversis evolutionis gradibus ditatus, simulque intimo gaudet unitatis principio. Qua creatura spiritualis, capax est veritatem inquirendi atque ad contemplationem tendendi.

6) *De unitate hominis qua persona*

Haec est nota peculiaris necessario expendenda in praesenti studio anthropologiae philosophicae. Agitur in primis a) de persona suam propriam habenti athonomiam; b) de persona non a se at ab Alio. Itaque anthropologia metaphysica transformatur in anthropologiam religiosam et christianam.

7) *De Deo creatore*

Cum homo existentiam Dei creatoris cognoscit, interiorem profundiorumque seu radicalem habitudinem cum eo persentit quam amicitiam. Anthropologia philosophica ergo in suo ultimo momento fit anthropologia hominis religiosi, creaturae spiritualis.

De hominis ad divinam revelationem disponibilitate

Dimensio religiosa hominis eiusque libertas religiosa acceptationem possibilis revelationis ex arte Dei creatoris consentit. Quae revelatio habetur de facto in mysterio Verbi Dei incarnati.

S. Thomas et anthropologia christiana

Anthropologiam christianam clare explicant Patres Ecclesiae et praecipui Mediae Aetatis theologi, in primis S. Thomas, auctor praeclarae synthesis theologicae. Iuxta S. Thomam homo est persona, substantia scilicet in se subsistens, actus liberos ponendi, anima et corpore constituta, inter se substantialiter unitis.